429 Le mot *ut* est ajouté dans l'interligne.

430 Le mot *in* est omis.

computorum domini, | per Amedeum Lamberti clavarium et ex receptoribus | dictorum
| computorum. Redditusque per nobilem Iacobum Russini, locumtenentem et procuratorem
dicti | baillivi et castellanī, ut in computo precedentis anni.

...

Summa tocius recepte huius | computi, incluso arreragio computi proxime precedentis
Valet in summa presens recepta, incluso arreragio computi precedentis, .IX^cXXVI. flor.
.X. den. .II. terc. unius den. et quart. dimid. quart. .XII^{us}. unius den. gross. parvi ponderis.⁴³¹
.LI. lbr. .XVII. sol. .II. den. ob. mon. cur. Aug.
.V. sol. vienn. ad .XXⁱ. quinque
.II^cXVIII. lbr. .XI. sol. .III. den. .II. terc. .ius. den. bon.^{te} seu esper.
.XXVII. parpill.
.I. touron. boni argenti et ponderis
.LXXXV. sol. .X. den. fort.
.IIII^cXX. flor. .VIII. den. dimid. quart. unius den. et quart. dim. quart. .XII^{us}.
unius den. gross. parvi ponderis
.VI. ob. auri
et .LXXXVII. duc. et terc. unius duc. auri. De quibus

...

Salarium dicti baillivi.

Libravit sibi ipsi baillivo et | castellano capienti propter hoc | quadraginta flor. parvi
ponderis de salario | per annum, prout capiebat baillivus | et castellanus ibidem ante ipsum |
ex constitutione sibi per dominum facta, | ut in licteris ducalibus in eius | computo precedenti
anni Domini | millesimi quatercentesimi quinquagesimi|quinti de verbo ad verbum insertis
| et copiatīs, quibus sunt annexe | alie lictere illustrissimi⁴³² domini | nostri ducis Sabaudie
moderni | de mandato dictum baillivum et | castellanum in eodem officio reintegrandi, |^c date
Burgi, die prima february, anno | Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo | quinto,
quarum tenor in quinto computo | precedenti de verbo ad verbum est | insertus. Et allocatur
sibi dictum | salarium ad rationem ipsius pro uno | anno integro, incepto die decima | sexta
inclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo septuagesimo | et finito
die decima sexta exclusive | dicti mensis aprilis, anno Domini | millesimo quatercentesimo
septuagesimoprimo, | de quo hic computat, ut supra, | videlicet .XL. flor. parvi ponderis.

...

Summa librate, salarii, deducti et allocati
.XIII. lbr. vienn. ad .XXⁱ.
.X. sol. vienn. esper.
.IX^cXVII. flor. parvi ponderis
.I. ob. auri
et .VI. flor. boni ponderis.

...

431 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

432 *Suivent deux lettres rayées.*

138. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 50, 1471-1472.

Ce compte est rédigé sur un registre en excellent état de conservation ; ses feuilles ne sont pas numérotées. La couverture porte le titre : *Auguste anni Domini millesimo .IIII^fLXXI.*

Computus nobilis et potentis viri Ludovici | Bonivardi, domini Greyliaci, baillivi Vallis Auguste | et castellani Castri Argenti, Vallis Digne, de | Sarroz et locorum dictis officiis adiacentium per | illustissimum dominum nostrum constituti, ut in computis | precedentibus deinde confirmati, ut in litteris | ducalibus quarum tenor in librata salarii | eiusdem baillivi et castellani sexti computi precedentis | est insertus, de redditibus, preysis, obventionibus et⁴³³ | emolumentis dictorum baillivatus et castellanie | a die decima sexta inclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo septuagesimo | primo, | usque ad diem decimam sextam exclusive dicti mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | septuagesimo | secundo, videlicet de uno anno integro. Receptus apud | Chamberiacum, presentibus nobilibus et egregiis viris | Iohanne Lyobardi et Petro Cirisie ex magistris |^c | computorum domini, per Amedeum Lamberti clavarium | et ex receptoribus dictorum computorum. Redditusque | per Iacobum Russini locumtenentem et procuratorem dicti baillivi et | castellani, ut in computo precedenti, anni Domini .MIIII^c.⁴³⁴ | sexagesimi, et examinatus per eosdem in presencia | domini Glaudii de Challes, presidentis computorum predictorum, | die .XIII. decembris .MIIII^cLXXII.

...

Summa tocius recepte huius computi, | incluso arreragio computi proximi precedentis
Valet in summa presens recepta, incluso arreragio, .MVII^cLLXVI. flor. .II. den. .VI^{us}.
unius den. et quart. dim. quart. .XII. unius den. gross. parvi ponderis⁴³⁵.

.LIX. lbr. .III. sol. .VIII. den. ob. mon. curs. Aug.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.II^cXVIII. lbr. .XI. sol. .IIII. den. .II. terc. unius den. bon.^{te} seu esper.

.XXVII. parpill.

.I. tour. boni argenti et ponderis

.LXXV. sol. .X. den. forc.

.MII^cL. flor. .VII. den. terc. et quart. unius den. et ob. dimid. quart. . .XII. unius
den. gross. parvi ponderis.

.VI. ob. auri

et .XXVII. flor. boni ponderis seu duc. et terc. unius duc. auri.

De quibus

...

Salarium dicti baillivi.

Libravit sibi ipsi baillivo et castellano | capienti propter hoc quadraginta flor. | parvi

433 *Le mot et est répété.*

434 *Le chiffre .IIII^c. est répété; suit le mot sex rayé.*

435 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

ponderis de salario per annum, prout | capiebat baillivus et castellanus ibidem | ante ipsum ex
 constitucione sibi per dominum | facta, ut in licteris ducalibus in eius | computo precedenti
 anni Domini millesimi | quatercentesimi quinquagesimi quinti de verbo | ad verbum insertis et
 copiatis, quibus | sunt annexe alie lictere illustrissimi | domini nostri ducis Sabaudie moderni
 | de mandato dictum baillivum et castellanum | in eodem officio reintegrandi, date Burgi, |
 die prima mensis februarii, anno Domini | millesimo quatercentesimo sexagesimo quinto, |
 quarum tenor in sexto computo | precedenti de verbo ad verbum est | insertus. Et allocatur
 sibi dictum | salarium ad rationem ipsius pro uno | anno integro, incepto die decima | sexta
 inclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo septuagesimo | ^c et finito
 die decima sexta exclusive dicti | mensis aprilis, anno Domini millesimo | quatercentesimo
 septuagesimo secundo, de quo hic | ut supra computat .XL. flor.

...

Summa librate, salarii, deducti etc.

.XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.

.X. sol. vienn. esper.

.MII^cIII. flor. .I. den. et quart. unius den. gross. parvi ponderis

.I. ob. auri

et .VI. flor. boni ponderis

139. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 51, 1472.

Ce compte est rédigé sur un registre en excellent état de conservation; ses feuilles ne sont pas numérotées. Une partie de la couverture manque car celle-ci a été coupée. La couverture porte le titre: *Auguste anni Domini millesimo .IIII^cLXXI.*

Computus nobilis et potentis viri Ludovici Bonivardi | domini Greyliaci, baillivi Vallis
 Auguste et castellani | Castri Argenti, Vallis Digne, de Seraz et locorum | dictis officiis
 adiacentium per illustrissimum dominum | nostrum constituti, ut in computis precedentibus
 | deinde confirmati, ut in litteris ducalibus quarum | tenor in librata salarii eiusdem baillivi et
 castellani | sextum⁴³⁶ computi precedentis est insertus, de redditibus, | preysis, obventionibus
 et emolumentis dictorum baillivatus | et castellanie a die decima sexta inclusive mensis |
 aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo septuagesimo | secundo, usque ad diem
 decimam sextam exclusive | dicti mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo
 | septuagesimo tercio, videlicet de uno anno integro. Receptus | apud Chamberiacum,
 presentibus nobilibus et egregiis viris | Iohanne Lyobardi et Petro Cirisie ex magistris | et
 auditoribus computorum domini per Amedeum | Lamberti clavarium et ex receptoribus
 dictorum | computorum. Redditusque per nobilem Monetum de | Greires, locumtenentem
 et procuratorem dicti baillivi.

Reddat procurator hinc et per totum mensem iullii sub pena .XXV. lbr. forc.

...

Summa tocius recepte huius computi, | incluso arreragio computi proxime precedentis.

Valet in summa presens recepta, incluso arreragio .MVII^cXLIII flor. .IIII. den. .II.terc. .I. quart. unius den. et .VI^{us}. et quart. .XII. unius den. gross. parvi ponderis⁴³⁷.

.LIII. lbr. .X. sol. .X. den. ob. unius den. mon. curs. Aug.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.II^cXIX. lbr. .XI. sol. .IIII. den. et .II. terc. unius den. bon. seu esper.

.XXVII. parpill.

.I. thouron. boni argenti et ponderis

.LXXXV. sol. forc.

.MII^cXXXII. flor. .V. den. .XII^{us}. unius den. quart. .VI^{us}. et quart. .XII. unius den.

gross. parvi ponderis.

.VI. ob. auri

et .LXXXVII. flor. boni ponderis et terc. unius flor. seu ducati auri ad .XXVII. den.

ob. gross. parvi ponderis.

De quibus

...

Salarium dicti baillivi.

Libravit sibi ipsi baillivo et castellano | capienti propter hoc quadraginta | flor. parvi ponderis de salario per annum prout | capiebat baillivus et castellanus ibidem | ante ipsum ex constitucione sibi | per dominum facta ut in licteris dominicalibus | in eius computo precedenti anni Domini | millesimi quatercentesimi quinquagesimi || sexti computi precedentis de verbo ad | verbum insertis et copiatis, quibus | sunt annexe alie lictere illustrissimi | domini nostri ducis Sabaudie novissime | deffuncti, de mandato dictum baillivum | et castellanum in eodem officio reintegrandi, | date Burgi, die prima mensis february | anno Domini millesimo quatercentesimo | sexagesimo quinto, quarum tenor in | septimo computo precedenti de verbo | ad verbum est insertus. Et allocatur | sibi dictum salarium ad rationem ipsius | pro uno anno integro incepto die | decima sexta inclusive mensis | aprilis, anno Domini millesimo quatercentesimo | septuagesimo⁴³⁸ secundo et finito | die decima sexta exclusive dicti | mensis aprilis, anno Domini millesimo | quatercentesimo septuagesimo tercio, de quo | ut supra computat .XL. flor. parvi ponderis.

...

Summa tocius librate, salarii et allocati

.XIIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.

.X. sol. vienn. esper.

.MCXII. flor. .IIII. den. .VI^{us}. unius den. et .IIII^{es}. partes .XII. unius den. gross.

parvi ponderis

.I. ob. auri

et .VI. flor. boni ponderis seu ducati.

...

437 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

438 *Suit le mot primo rayé.*

140. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 51, 1473.

Ce compte est rédigé sur un registre en excellent état de conservation, à l'exception de la première feuille, qui est déchirée en haut à droite. Cette lacune compromet la lecture des trois premières lignes de la page 1v. Les feuilles sont numérotées. La couverture porte le titre: *Computus Auguste anni Domini .M^mIII^mLXX^m. tercii. Auguste .LXXIII^m.*

Computus nobilis et potentis viri Ludovici Bonivardi | domini Gryliaci, baillivi Vallis Auguste castellanique | Castri Argenti, Vallis Digne, de Seroz et locorum | dictis officiis adiacentium per illustrissimum dominum nostrum | constituti, ut in computis precedentibus, deinde confirmati, | ut in litteris dominicalibus quarum tenor in librata salarii | eiusdem baillivi et castellani octavi computi precedentis | est insertus, de redditibus, preysis, obventionibus | et emolumentis dictorum baillivatus et castellanie a | die decima sexta inclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo septuagesimo tercio, usquel ad diem decimam sextam exclusive eiusdem | mensis aprilis, anno Domini millesimo quatercentesimo | septuagesimo quarto, videlicet de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus spectabili et | potenti viro domino Glaudio de Challes, milite et | presidente, nobilibusque et egregiis viris Petro Cirisie | et Amedeo Lamberti ex magistris computorum ducalium | per Petrum Lamberti, clavarium et ex receptoribus dictorum | computorum. Redditusque per nobilem Petrum Bruttini de | Yenua, diocesis Vel<...>sis, procuratorem deputatum et ^{lc. 1v} <...> per nobilem Monetum | <de Greires> de suo procuratorio | fidem facientem quadam instrumenti nota, inde | recepta per Boniffacium Tollen notarium, die | .XIX. iunii .MIII^cLXXIII^{co}., quam reddit in | quod dimidio folio papiri scriptam | et manu dicti notarii signatam | etiam de mandato et per licteram illustrissime | domine nostre duchisse in camera reddictarum. | Examinatus per eosdem die .XII. iulii | eiusdem anni.

...

c. 73v

Summa tocius recepte | huius computi, | incluso arrearagio.

Valet in summa presens recepta, incluso arrearagio computi precedentis .MVI^cXII. flor. .II. den. .II. terc. unius den. ob. et quart .XII^{us}. et dimid. quart. .XII. partes .XII. .Ius. den. gross. parvi ponderis⁴³⁹.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.LII. lbr. .XV. sol. .VIII. den. ob. mon. curs.

.II^cXVIII. lbr. .XI. sol. .III. den. .II. terc. unius den. bon. seu esper.

.XXVII. parpill.

.I. thour. boni argenti et ponderis

.LXXV. sol. forcium

.MCII. flor. .I. den. ob. unius den. quart. .VI^{tus}. et quart. .XII. et dimid. quart. .XII. partes unius den.

.VI. ob. auri

et .LXXVII. flor. boni ponderis seu duc. et terc. unius duc. auri. De quibus

439 La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.

c. 75v

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi baillivo et castellano | capienti propter hoc quadraginta flor. | parvi ponderis de salario per annum, prout capiebat | baillivus et castellanus ibidem ante ipsum, | ex constitutione sibi per dominum facta ut | in licteris dominicalibus in eius computo | precedenti anni millesimi quatercentesimi quinquagesimi | sexti de verbo ad verbum insertis | et copiatis, quibus sunt annexe | alie lictere illustrissimi domini nostri | ducis Sabaudie novissime deffuncti, | de mandato dictum baillivum et castellanum | in eodem officio reintegrandi date | Burgi, die prima mensis februarii | anno Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo | quinto, quarum tenor in octavo computo | precedenti de verbo ad verbum est insertus. | Et allocatur sibi dictum salarium ad rationem | ipsius pro uno anno integro incepto | die decima sexta inclusive mensis aprilis, | anno Domini .M^oIII^oLXXIII^o. et finito die .XVI. | exclusive dicti aprilis .MIII^oLXXIII^o., de quo lut supra computat .XL. flor. parvi ponderis.

...

c. 109v

...

Summa librate, salarii, deducti | et allocati

.XXXVIII. lbr. .XIX. sol. .VIII. den. ob. mon. curs.

et .II^mCIII^{xx}VII. flor. .III. den. .I. quart. gross. parvi ponderis.

...

Summa librate

.XXV. flor. .V. den. gross. parvi ponderis

...

141. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 51, 1474.

Ce compte est rédigé sur un registre en excellent état de conservation, les feuilles ne sont pas numérotées. La couverture porte le titre: *Computus Auguste anni .M^oIII^oLXXIV^o.*

Computus nobilis et potentis viri | Ludovici Bonivardi, domini Greylliaci, | baillivi Vallis Auguste castellanique Castri Argentei, | Vallis Digne et de Sarroz et locorum dictis officiis adiacentium | per illustrissimum dominum nostrum constituti, ut in computis | precedentibus, deinde confirmati, ut in licteris dominicalibus | quarum tenor in librata salarii eiusdem baillivi et castellani | noni computi precedentis est insertus, de redditibus, preysiis, | obventionibus et emolumentis dicti baillivatus et castellanie | Castri Argentei a die decima sexta inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo septuagesimo | quarto, usque ad diem decimam sextam exclusive eiusdem | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo septuagesimo | quinto, videlicet de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, | presentibus spectabili et potente viro domino Glaudio de | Challes, milite, presidente, nobilibusque et egregiis viris | Petro Cirisie, Amedeo Lamberti

et Iohanne Locterii, magistris | et auditoribus dictorum computorum per⁴⁴⁰ Iacobum | Lamberti, clavarium et ex receptoribus dictorum computorum. | Redditusque per nobilem Monetum de Grieres, || locumtenentem et procuratorem dicti baillivi | et castellani, ut in computo precedenti.

...

Summa tocius recepte huius | computi, incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .MVI^cXXXVIII. flor. .VI. den. .II. terc. unius den. et .II. terc. .XII. unius den. gross. parvi ponderis⁴⁴¹.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.LII. lbr. .XV. sol. .VIII. den. ob. mon. curs.

.II^cXVIII. lbr. .XI. sol. .III. den. .II. terc. unius den. bon. seu exper.

.XXVII. parpill.

.I. turon. boni argenti et ponderis

.XXVIII. lbr. .XV. sol. .X. den. forc.

.IX^cLX. flor. .VIII. den. .III. quart. et quart. unius den. .VI^{tus} et quart. .XII. et dimid. quart. .XII. partes .XII. unius den. gross. parvi ponderis.

.VI^{tus}⁴⁴². ob. auri

et .XXXIII. scut. auri Sabaudie.

et .LXXXVII. flor. et terc. unius flor. seu duc. auri.

De quibus

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi baillivo et | castellano capienti propter hoc | quadraginta flor. parvi ponderis de salario | per annum, prout capiebat baillivus | et castellanus ibidem ante ipsum | ex constitutione sibi per dominum facta, || ut in licteris dominicalibus in | eius computo precedenti de anno | Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo | sexto, de verbo ad verbum insertis | et copiatis, quibus sunt annexe | alie lictere illustrissimi domini nostri | ducis Sabaudie novissime deffuncti, | de mandato dictum baillivum et castellanum | in eodem officio reintegrandi, date | Burgi, die prima mensis februaryi | anno Domini millesimo quatercentesimo | sexagesimo quinto, quarum tenor | in nono computo precedenti de | verbo ad verbum est insertus. | Et allocatur sibi dictum salarium | ad rationem ipsius pro uno anno | integro incepto die decima sexta | inclusive mensis aprilis, anno | Domini millesimo .IIII^c. septuagesimo | quarto et finito die decima sexta | exclusive dicti mensis aprilis, | anno Domini millesimo quatercentesimo | septuagesimo quinto, de quo computat, lut supra .XL. flor. parvi ponderis.

...

Summa librate, deducti, salarii et allocati

.X. sol. vienn. exper.

.XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.

440 *Suit le nom Petrum rayé.*

441 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

442 *Précèdent deux lettres rayées.*

.V^cLIII. flor. parvi ponderis.
 et .I. ob. auri
 ...

142. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 51, 1475.

Ce compte est rédigé sur un registre en excellent état de conservation, les feuilles sont numérotées. La couverture porte le titre: *Computus baillivi Vallis Auguste anni millesimi .IIII^cLXXV^{ti}. Vallis Auguste.*

Computus nobilis et potentis viri | Ludovici Bonivardi, domini Greylliaci, baillivi | Vallis Auguste, castellanique Castri Argenti, | Vallis Digne et de Seroz et locorum dictis officiis | adiacentium per illustrissimum dominum nostrum | constituti, ut in computis precedentibus, deinde | confirmati, ut in lictis ducalibus quarum tenor | in librata salarii eiusdem baillivi et castellani | decimo computo precedentis est insertus, de | redditibus, preysis, obventionibus et emolumentis | dicti baillivatus et castellanie Catri Argentei | a die decima sexta inclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo .IIII^c. septuagesimo quinto |, usque ad diem decimam sextam exclusive eiusdem | mensis aprilis anno Domini millesimo .IIII^cLXX. sexto, | videlicet de uno anno integro. Receptus apud | Chamberiacum, presentibus spectabili et potente viro | domino Glaudio de Challes, milite, presidente, nobilibus | que et egregiis Petro Cirisie, Amedeo Lamberti ||^{c. 1v} et Iohanne Locterii magistris et auditoribus | dictorum computorum per Petrum Lamberti, clavarium | et ex receptoribus dictorum computorum. Redditusque | per nobilem Monetum de Greyres, locumtenentem et | procuratorem. Et examinatus per supranominatos dominum | presidentem et magistros, die .XXIII^{ta}. mensis ianuarii | anno Domini millesimo .IIII^c. octuagesimo.

...

c. 89v

Summa tocius recepte huius computi, | incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .MVI^cLXI. flor. .V. den. .III. quart. unius den. et .VI^{us}.
 .XII. unius den. gross. parvi ponderis⁴⁴³.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.LIII. lbr. .XVII. sol. .II. den. ob. unius den. mon. curs.

.II^cXVIII. lbr. .XI. sol. .IIII. den. .II. terc. unius den. bon. exper.

.XXVII. parpill.

.I. touron. boni argenti et ponderis

.XXVIII. lbr. .XV. sol. .X. den. forc.

.MLXXI. flor. .IX. den. .VI^{us}. unius den et .II. terc. .XII. unius den. gross. parvi ponderis.

.VI. ob. auri

443 La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.

et .LXXVII. flor. et terc. unius flor. seu ducati auri.

De quibus

...

c. 91v

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi baillivo et | castellano capienti propter hoc | quadraginta flor. parvi ponderis de salario | per annum prout capiebat baillivus | et castellanus ibidem ante ipsum | ex constitutione sibi per dominum facta | ut in licturis dominicalibus in eius | computo precedenti de anno Domini | millesimo .IIII^c. quinquagesimo sexto, de | verbo ad verbum insertis et copiatis, | quibus sunt annexe alie lictere | illustrissimi domini nostri ducis Sabaudie | novissime defuncti, de mandato | dictum baillivum et castellanum in eodem | officio reintegrandi, date Burgi, die | prima mensis februaryi anno Domini millesimo | .IIII^c. sexagesimo quinto, quarum | tenor in decimo computo precedenti | de verbo ad verbum est insertus. Et | allocatur sibi dictum salarium ad | rationem ipsius pro uno anno integro | incepto die decima sexta inclusive | mensis aprilis, anno Domini millesimo | .IIII^c. septuagesimo quinto et finito | die decima sexta exclusive dicti | mensis aprilis, anno Domini millesimo | .IIII^c. septuagesimo sexto, de quo | computat, ut supra .XL. flor. parvi ponderis.

...

c. 96r

...

Summa tocuis librate, salarii et deducti

Valet presens librata .VIII^cXXIII. flor. .IIII. den. ob. unius den. gross. parvi ponderis⁴⁴⁴.

.X. sol. vienn. esper.

.XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.

.VIII^cIX. flor. parvi ponderis

et .I. ob. auri.

...

143. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 51, 1476.

Ce compte est rédigé sur un registre en excellent état de conservation, les feuilles ne sont pas numérotées. La couverture porte le titre: *Computus Auguste .M^oIIII^cLXXVI^o*.

Ihesus.

Computus nobilis et potentis | viri Ludovici Bonivardi, domini Greylliaci, | baillivi Vallis Auguste castellanique Castri | Argentei, Vallis Digne et Sarroz et locorum | dictis officiis adiacentium per illustrissimum | dominum nostrum constituti, ut in computis | precedentibus, deinde confirmati⁴⁴⁵, ut in licturis | dominicalibus quarum tenor in librata salarii | eiusdem

444 La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.

445 Le mot constituti a été ajouté dans l'interligne, puis rayé.

baillivi et castellani undecimi computi | precedentis est insertus, de redditibus, preysiis, | obventionibus et emolumentis dicti baillivatus | et castellanie Castri Argenti a die decima | sexta mensis inclusive⁴⁴⁶ aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo septuagesimo sexto, usque | ad diem decimam sextam exclusive eiusdem | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | septuagesimo septimo, videlicet de uno anno integro. | Receptus apud Chamberiacum, presentibus spectabili | domino Glaudio de Challes, milite, presidente, | nobilibusque et egregiis viris Petro | Cirisie, Amedeo Lamberti, Iohanne Locteri | et Iohanne Maleti, magistris et auditoribus | computorum domini, per Iacobum Lamberti || ex receptoribus dictorum computorum. | Redditusque per nobilem Monetum de Greveres, | locumtenentem et procuratorem dicti castellani, ut in computo | precedenti. Et examinatus per spectabilem dominum Petrum | Bonivardi, domini Barre, militis, presidentis, egregiosque | viros Petrum Cerisie⁴⁴⁷, Amedeum Lamberti, | Iohannem Locterii et Iohannem Maleti, magistris computorum, | die .XXIII. augusti .MIIII^cLXXX^{mo}.

...

Summa tocius recepte huius | computi, incluso arreragio
 Valet in summa presens recepta .II^mVII^cIII^{ss}X flor. .III. (den.) gross. parvi ponderis⁴⁴⁸.
 .V. sol. vienn. ad .XXV.
 .LIII. lbr. .IX. sol. .II. den. ob. mon. curs.
 .II^cXVIII. lbr. .XI. sol. .III. den. .II. terc. unius den. bon. exper.
 .XXVII. parpill.
 .I. turon. boni argenti et ponderis
 .LIII. lbr. .XV. sol. .X. den. forc.
 .II^mCXXIII. flor. .VIII. den. .II. terc. dimid. quart. gross. parvi ponderis.
 .VI. ob. auri
 et .LXXVII. flor. et terc. unius flor. seu duc. De quibus

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi baillivo et | castellano capienti propter hoc | quadraginta flor. parvi ponderis de salario | per annum, prout capiebat baillivus | et castellanus ibidem ante ipsum | ex constitutione sibi per dominum | facta, ut in licteris dominicalibus in | eius computo precedenti de anno | Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo | sexto, de verbo ad verbum insertis | et copiatis, quibus sunt annexe | alie lictere illustrissimi domini nostri | ducis Sabaudie novissime deffuncti, | de mandato dictum baillivum et | castellanum in eodem officio reintegrandi, || date Burgi, die prima mensis februarii | anno Domini millesimo quatercentesimo | sexagesimo quinto, quarum tenor | in undecimo computo precedenti | de verbo ad verbum est insertus. | Et allocatur sibi dictum salarium | ad rationem ipsius pro uno anno | integro incepto die decima sexta | inclusive mensis aprilis, anno | Domini millesimo .III^c. septuagesimo | sexto et finito die decima sexta | exclusive dicti mensis aprilis, | anno

446 Le mot inclusive a été ajouté dans l'interligne et remplace mensis, rayé.

447 Le mot Cerisie est répété.

448 La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.

Domini millesimo quatercentesimo | septuagesimo septimo, de quo | computat, ut supra .XL.
 flor. parvi ponderis.

...

Summa librate, salarii et allocati

.X. sol. vienn. exper.

.XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.

.V^cIII^{xx}XV. flor. parvi ponderis.

et .I. ob. auri

...

144. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 51, 1477.

Ce compte est rédigé sur un registre en excellent état de conservation, les feuilles sont numérotées jusqu'au n° 88. La couverture porte le titre: *Computus Auguste anni Domini millesimi .III^c. septuagesimi septimi. Auguste .LXXVII^{mi}*.

Computus magnifici Ludovici comitis | Challandi, ballivi Vallis Auguste et castellani | Castri Argentei et suarum solitarum pertinenciarum | quarumcumque per bone memorie illustrissimam | dominam nostram dominam Yolant, duchissam Sabaudie | quodam tutricem et tutorio nomine illustrissimi | filii sui carissimi domini nostri, domini Philiberti Sabaudie etc. | ducis constituti, videlicet ad et per unum annum | tunc proximum continuum et integrum, die sue | adhipiscende possessionis eiusdem officii inchoandum | et ulterius quamdiu benefecerit et ipsorum domine et | domini nostri foret voluntatis sub annuis stipendiis, | comoditatibus, prehemenciis, honoribus et omnibus | dicto officio incumbentibus, ut per consimiles baillivos | et castellanos percipi et supportari solitis | et sub aliis modis et formis contentis et descriptis | in lictera eiusdem domine nostre constitutionis predicte | data Chamberiaci, die quinta martii, millesimo ||^{c. 1v} quatercentesimo septuagesimo septimo, cuius tenor | inferius in librata salarii dicti baillivi et castellani | de verbo ad verbum est insertus, de redditibus, | preysis, obventionibus et emolumentis dictorum | baillivatus et castellanie a die decima sexta | inclusive mensis aprilis anno predicto Domini millesimo | .III^cLXX. septimo, quibus die et anno possessionem | dicti officii adeptus fuit, ut asserit, usque ad | diem decimam sextam exclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo .III^cLXX. octavo, videlicet | de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, | presentibus spectabili et potente viro domino | Glaudio de Challes, milite, presidente, nobilibusque | et egregiis viris Petro Cirisie, Amedeo Lamberti | et Iohanne Locterii magistris et auditoribus | computorum domini per Petrum Lamberti, clavarium et ex | receptoribus dictorum computorum. Redditusque per nobilem | Monetum de Greyres, locumtenentem et procuratorem dicti | baillivi et castellani, de suo procuratorio fidem facientem quadam | instrumenti nota per Anthonium Voudan notarium recepta | sub anno Domini millesimo .III^c octuagesimo⁴⁴⁹,

⁴⁴⁹ Sic, peut-être à la place de septuagesimo.

indicione tresdecima | et die ultima mensis augusti, quam reddit in papiro | scriptam et manu dicti notarii signatam. Et examinatus | per spectabilem dominum Petrum Bonivardi, militem, modernum | presidentem, prenomatosque et egregium Iohannem Maleti | etiam ex magistris dictorum computorum, die quarta mensis septembris | anni proxime dicti.

...

c. 82r

Summa tocius recepte huius | computi, incluso arreragio
 Valet in summa presens recepta .III^mVII^cXXXVIII. flor. .IIII. den. ob. et quart. unius den. gross. parvi ponderis⁴⁵⁰.
 .V. sol. vienn. ad .XXV.
 .LV. lbr. .X. sol. .XI. den. ob. unius den. mon. curs.
 .II^cXVIII. lbr. .XI. sol. .IIII. den. .II. terc. unius den. bon. esper.
 .XXVII. parpill.
 .I. turon. boni argenti et ponderis
 .XXVIII. lbr. .XV. sol. .X. den. forc.
 .III^mCXXXIII. flor. .IIII. den. terc. et quart. .XII. unius den. gross. parvi ponderis.
 .VI. ob. auri
 et .LXXVII. flor. et terc. unius flor. boni ponderis seu ducati auri. De quibus

c. 84r

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi baillivo et castellano | capienti propter hoc quadraginta flor. | parvi ponderis de salario per annum, prout capiebat | baillivus et castellanus ibidem ante | ipsum ex constitutione sibi per dominam facta | ut in licteris eiusdem domine nostre constitutionis | predictae, quarum tenor talis est [...] ⁴⁵¹. | c. ^{85r} [...] cuiusquidem lictere superius inserte | copiam reddit in papiro scriptam et | manu dicti Beczonis notarii et ducalis | secretarii, quam a suis prothocollis extraxit, || c. ^{85v} signatam. Et allocatur sibi dictum | salarium ad rationem ipsius pro uno anno | integro de quo ut supra computat, | incepto die decima sexta inclusive mensis | aprilis, anno Domini millesimo quatercentesimo | septuagesimo septimo et finito die | decima sexta exclusive mensis aprilis, | anno Domini millesimo .IIII^cLXX. octavo, videlicet .XL. flor. parvi ponderis.

...

s.n.

...

Summa librate, salarii, deducti et allocati

Valet presens librata .MCXXX. flor. .IIII. den. ob. unius den. gross. parvi ponderis⁴⁵².

450 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

451 *Suit le texte de la lictera constitutionis, datée de Chambéry, le 5 mars 1477.*

452 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

.XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.
 .X. sol. vienn. esper.
 .MCXV. flor. parvi ponderis
 et .I. ob. auri.
 ...

145. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 52, 1478-1479.

Ce compte est rédigé sur un registre bien conservé; les feuilles ne sont pas numérotées. La couverture porte le titre: *Computus Auguste annorum .MIIIFLXXVIII et .LXXIX.*

Yhesus.

Computus magnifici Ludovici | comitis Challandi, baillivi Vallis Auguste | et castellani
 Castri Argentei et suarum | solitarum pertinenciarum quarumcumque | per bone memorie
 illustrissimam dominam | nostram dominam Yolant duchissam Sabaudie | quondam, tutricem
 et tutorio nomine illustrissimi | filii sui carissimi, domini nostri domini Philiberti | Sabaudie
 ducis constituti, videlicet | ad et per unum annum tunc proximum continuum | et integrum,
 die sue tunc adhipiscende possessionis | eiusdem officii inchoandum et | ulterius quamdiu
 | benefecerit et ipsorum domine et domini nostri | foret voluntatis, sub annuis stipendiis, |
 comoditatibus, prehemenciis, honoribus et | oneribus dicto officio incombentibus ac per |
 consimiles baillivos et castellanos acthenus | percipi et supportari solitis et sub aliis | modis et
 formis contentis et descriptis | in lictera eiusdem domine nostre constitutionis predictae | data
 Chamberiaci, die quinta marcii anno Domini || millesimo quatercentesimo septuagesimo
 septimo, | cuius tenor in computo proxime | precedenti, in librata salarii eiusdem de verbo
 | ad verbum est insertus, de redditibus, | preysiis, obventionibus et emolumentis | ditorum
 baillivatus et castellanie a | die decima sexta inclusive mensis aprilis, | anno Domini millesimo
 quatercentesimo septuagesimo | octavo, usque ad diem decimam sextam | exclusive mensis
 aprilis, anno Domini | millesimo quatercentesimo octuagesimo, videlicet | de duobus annis
 integris. Receptus apud | Chamberiacum, presentibus spectabili et potente | viro domino
 Petro Bonivardi, milite, domino | Barre, presidente, nobilibus viris Petro | Cirisie, Amedeo
 Lamberti, Iohanne Locterii | et Iohanne Maleti, magistris et auditoribus | computorum
 domini, per Iacobum Lamberti | ex receptoribus ditorum computorum. Redditusque |
 per nobilem Monetum de Groyeres locumtenentem | et procuratorem dicti castellani, ut in
 computo | precedenti.

...

Summa tocius recepte huius | computi incluso arreragio

Valet in summa presens recepta⁴⁵³ .MVII^o.IIII^o.XXV. flor. .X. den. terc. et quart. unius
 den. et .VI^{us}. et quart. .XII. unius den. gross. parvi ponderis⁴⁵⁴.

453 *Suit le chiffre .IIII. rayé.*

454 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

.V. sol. vienn. ad .XXV.
 .CXVI. lbr. .IIII. sol. .XI. den. mon. curs.
 .IIII^c.XXXVII. lbr. . II. sol. .IX. den. .VI^{us}. unius den. bon. exper.
 .LIII.⁴⁵⁵ parpill. Regis.
 .II. turon. boni argenti et ponderis.
 .LVII. lbr. .XI. sol. .VIII. den. forc.
 .IIII^m.V^c.IIII^{xx}.III. flor. .VI. den. .XII^{us}. unius den. .VI^{us}. et quart. .XII. unius den.
 gross. parvi ponderis.
 .XII. ob. auri.
 et .CLIIII. flor. .II. terc. unius flor. boni ponderis seu ducati. De quibus

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi baillivo et | castellano capienti propter | hoc quadraginta flor. parvi
 ponderis de | salario per annum prout capiebat | baillivus et castellanus ibidem | ante ipsum
 ex constitucione | sibi per dominum facta, ut in | lictera eiusdem domini nostri | constitucionis
 predicte, cuius tenor || in computo proxime precedenti | sub presenti librata de verbo ad |
 verbum est insertus. Et allocatur | sibi dictum salarium ad rationem | ipsius pro duobus annis
 integris | de quo supra computat, | inceptis die decima sexta | inclusive mensis aprilis anno |
 Domini millesimo .IIII^c. septuagesimo | octavo et finitis die decima sexta | exclusive eiusdem
 mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo octuagesimo, de quibus | computat,
 ut supra .IIII^{xx}. flor. parvi ponderis.

...

Summa librate et salarii

Valet in summa presens librata .CXXXIIII. flor. parvi ponderis⁴⁵⁶.

.XIIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.

et .CXX^{ti} flor. parvi ponderis.

146. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 52, 1480.

Ce compte est rédigé sur un registre bien conservé; les feuilles ne sont pas numérotées. La couverture porte le titre: *Computus Auguste .MIIII^f.LXXX.*

Yhesus.

Computus magniffici Ludovici | comitis Challandi, baillivi Vallis Auguste | et castellani
 Castri Argentei et suarum | solitarum pertinenciarum quarumcumque | per bone memorie
 illustrissimam dominam | nostram dominam Yolandam ducissam | Sabaudie quondam,
 tutricem et tutorio | nomine illustrissimi filii sui carissimi, | domini nostri domini Philiberti
 Sabaudie | ducis constituti, videlicet ad et per | unum annum tunc proximum continuum

⁴⁵⁵ Précèdent les mots .XXVII. parpillole rayés.

⁴⁵⁶ La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.

et | integrum, die sue tunc adhipiscende possessionis | eiusdem officii inchoandum et ulterius | quamdiu bene fecerit et ipsorum domine et domini | nostri foret voluntatis, sub annis stipendiis, | comoditatibus, prehemenciis, honoribus | et oneribus dicto officio incumbentibus | ac per consimiles baillivos et castellanos lactenus percipi et supportari solitis. | Et sub aliis modis et formis contentis | et descriptis in lictera eiusdem domine | nostre constitutionis predicte data | Chamberiaci, die quinta marcii anno Domini || millesimo quatercentesimo septuagesimo | septimo, cuius tenor in secundo | computo precedenti, in librata salarii | eiusdem de verbo ad verbum est | insertus, de redditibus, preysiis, | obventionibus et emolumentis dictorum | baillivatus et castellanie a die | decima sexta inclusive mensis aprilis, | anno Domini millesimo quatercentesimo | octuagesimo, usque ad diem decimam | sextam exclusive mensis aprilis, anno | Domini millesimo quatercentesimo octuagesimo | primo, videlicet de uno anno integro. | Receptus apud Chamberiacum, presentibus spectabili | et potente viro domino Petro Bonivardi, | milite, domino Barre, presidente, nobilibusque | viris Petro Cirisie, Amedeo Lamberti, | Iohanne Locterii et Iohanne Maleti, magistris | et auditoribus computorum domini, per Iacobum | Lamberti ducalem magistrum requestarum | et ex receptoribus dictorum computorum. Redditusque | per nobilem Monetum de Greyeres locumtenentem | et procuratorem dicti castellani, ut in computo | precedenti.

...

Summa tocius recepte huius | computi, incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .VI^mVII^cLXX. flor. .I. den. et dim. quart. et terc. .XII^{us}. unius den. gross. parvi ponderis⁴⁵⁷.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.LVII. lbr. .V. den. ob. mon. curs.

.II^cXVIII. lbr. .XI. sol. .IIII. den. .II. terc. unius den. bon. parvi ponderis

.XXVII. parpill.

.I. turon. boni argenti et ponderis

.XXVIII. lbr. .XV. sol. .X. den. forc.

.VI^mCLXIII. flor. .X. den. terc. et quart. unius den. .II. terc. et quart. .XII. unius den. gross. parvi ponderis

.VI. ob. auri

et .LXXVII. flor. et terc. unius flor. boni ponderis seu ducati.

De quibus

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi baillivo et | castellano capienti propter | hoc quadraginta flor. parvi ponderis de | salario per annum prout capiebat | baillivus et castellanus ibidem | ante ipsum ex constitutione | sibi per dominum facta, ut in | lictera eiusdem domini nostri | constitutionis predicte, cuius | tenor in secundo computo precedenti | sub presenti librata de verbo | ad verbum est insertus. Et allocatur | sibi dictum salarium ad racionem | ipsius pro uno anno integro, | incepto die decima sexta inclusive | mensis aprilis anno Domini | millesimo

457 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

quatercentesimo octuagesimo | et finito die decima sexta exclusive | eiusdem mensis aprilis
 anno | Domini millesimo quatercentesimo | octuagesimo primo, de quo |computat, ut supra
 .XL. flor. parvi ponderis.

...

c. 89r

...

Summa librate, salarii, deducti et allocati

.XIIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.

.X. sol. vienn. esper.

.II^mII^c. flor. .VI. den. gross. parvi ponderis.

et .I. ob. auri

...

147. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 52, 1481.

Registre en papier: la première feuille est déchirée sur le côté droit, à cause des taches d'humidité qui compromettent en partie la lecture. La couverture porte le titre suivant: *Auguste .MIIIFLXXX. primi. Auguste .LXXXI.* La transcription a pu être complétée sur la base d'une copie partielle du compte, qui porte sur sa couverture le titre: *Copia computi Auguste anni millesimi quatercentesimo octuagesimi primi. Auguste octuagesimi primi.* La numérotation des feuilles est absente, sauf pour la feuille contenant la *summa librate* ecc.

Yhesus.

Computus magnifici Ludovici | comitis Challandi, baillivi Vallis Auguste | et
 castellani Castri Argentei et suarum solitarum | pertinenciarum quarumcumque per | [bone
 memorie] illustrissimam dominam nostram do[minam Yolandam] | duchissam Sabaudie
 quondam tut[ricem et tutorio] | nomine illiustrissimi | filii sui [carissimi, domini] | nostri
 domini Philiberti Sabau[di]e ducis | constituti, videlicet ad et per [unum annum tunc] |
 proximum continuum et integ[rum, die sue tunc adhipiscende] | possessionis eiusdem
 officii [inchoandum et] | ulterius quamdiu benefecerit [et ipsorum domine et] | domini
 foret voluntatis, sub [annuis stipendiis], | comoditatibus, prehemenciis, [honoribus] | et
 oneribus dicto officio in[combentibus ac] | per consimiles baillivo[s et castellanos] | actenus
 percipi et supportar[i solitis et] | sub aliis modis et form[is contentis et descriptis] | in
 lictera eiusdem do[mine nostre constitutionis] || predictae data Chamberiaci, die quinta marcii anno
 | Domini millesimo .IIII^c. septuagesimo septimo, cuius | tenor in tercio computo precedenti
 de verbo | ad verbum est insertus. De redditibus, preysiis, | obvnetionibus et emolumentis
 dictorum baillivatus | et castellanie a die decima sexta inclusive | mensis aprilis, anno Domini
 millesimo .IIII^c. octuagesimo | primo, usque ad diem decimam sextam exclusive mensis |
 aprilis, anno Domini millesimo .IIII^c. octuagesimo secundo, | videlicet de uno anno integro.
 Receptus apud | Chamberiacum, presentibus spectabili et egregio domino | Andrea de⁴⁵⁸

458 *Suit le mot Grandmontis rayé.*

Martello, domino | [Gra]ndmontis, milite, presidente, Petro Cirisie, Iohanne | [Loct]erii et Iohanne Maleti, magistris et auditoribus | [comp]utorum domini, per Iacobum Lamberti ducalem | [...] et ex receptoribus dictorum computorum. | [Redditus]que per nobilem Monetum de Groyeres locumtenentem | [et procura]torem dicti baillivi et castellani, ut in | [computo] precedenti. Et examinatus per supral[nominatos] dominum presidentem et magistros, die quinta | [mensis] maii, anno Domini millesimo .IIII^c. | [octuage]simo tercio.

...

Summa tocius recepte huius | computi incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .V^mVIII^cLVIII. flor. .V. den. ob. terc. et quart. unius den. et .XII^{us}. .XII. unius den. gross. parvi ponderis⁴⁵⁹.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.LVI. lbr. .XIII. sol. .VIII. den. ob. unius den. mon. curs.

.II^cXVIII. lbr. .XI. sol. .IIII. den. .II. terc. unius den. bon. exper.

.XXVII. parpill.

.I. turon. boni argenti et ponderis.

.XXVIII. lbr. .XV. sol. .X. den. forc.

.V^mII^cLIII. flor. .V. den. quart. et quart. .I^{us}. den. et terc. .XII. unius den. gross. parvi ponderis.

.VI. ob. auri.

et .LXXXVII. flor. et terc. unius flor. boni ponderis seu ducati.

De quibus

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi baillivo et castellano | capienti propter hoc quadraginta | flor. parvi ponderis de sallario per annum | prout capiebat baillivus et | castellanus ibidem ante ipsum | ex constitucione sibi per dominum | facta, ut in lictera eiusdem domini nostri | constitucionis predicte, cuius | tenor in tercio computo precedenti | sub presenti librata de verbo ad | verbum est insertus. Et allocatur | sibi dictum salarium ad racionem | ipsius pro uno anno integro, | incepto die decima sexta inclusive | mensis aprilis anno Domini .M^o. | quatercentesimo octuagesimo | primo et finito die decima sexta | eiusdem mensis aprilis anno Domini .M^oIIII^c | octuagesimo secundo, de quo computat, | ut supra .XL. flor. parvi ponderis.

...

c. 89r

...

Summa librate, salarii et deducti

.XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.

.X. sol. vienn. esper.

.LX. flor. parvi ponderis.

et .I. ob. auri

...

459 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

Summa librate et deducti
 .LIIII. flor. boni ponderis
 et .II^mXXX. flor. .VIII. den. .VI^{us}. et quart. unius den. et dimid. quart. .XII. unius
 den. gross. parvi ponderis.

Summa librate et deducti
 .LIIII. flor. boni ponderis
 et .III^mVII^c IIII^{xx}II. flor. .I. den. .II. terc. .I. quart. unius den. et .II. terc. | et quart.
 .XII. unius den. gross. parvi ponderis.

...

148. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 52, 1482.

Ce registre, de grande dimension, présente la reliure d'origine avec des bandes de cuir. Les premières trois feuilles sont déchirées, il n'est donc pas possible de donner la transcription de l'entête. Les feuilles sont numérotées. Le titre est : *Particularis Auguste anni octuagesimi secundi. Computus particularis Auguste anni Domini millesimi quatercentesimo octuagesimi secundi. Particularis Auguste anni octuagesimi secundi.*

...

c. 148r

Summa tocius recepte huius computi
 Valet in summa presens recepta .MIX^cXLIX. flor. .VIII. den. .II. terc. unius den. et
 .III^{es}. partes .XII. unius den. gross. parvi ponderis⁴⁶⁰.
 .V. sol. vienn. ad .XXV.
 .CLXXVII. lbr. .XVII. sol. .VIII. den. ob. .I. terc. unius den. mon. curs.
 .IIII^cIIII^{xx}VII. lbr. .VI. sol. .IIII. den. .III. quart. unius bon. exper.
 .XX. sol. bon. seu .II. ob. auri.
 .XXVII. parpill. Regis.
 .LXXIX sol. .X. den. forc.
 .VI. lbr. maueresien.
 .I. turon. boni argenti et ponderis.
 .VIII^cIIII^{xx}XIIII. flor. ob. terc. et quart. unius den. et .VI^{us}. et quart. .XII. unius
 den. gross. parvi ponderis.
 .I. marc. argenti
 .X. ob. auri.
 et .IIII^{xx}X. flor. terc. et quart. unius flor. et quart. .XII. unius flor. boni ponderis seu
 ducati. De quibus

...

c. 149r

460 La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi baillivo et castellano capienti propter | hoc quadraginta flor. parvi ponderis de salario per annum | prout capiebat baillivus et castellanus ibidem ante || ipsum ex constitucione sibi per dominum facta, ut in | lictera eiusdem domini nostri constitucionis predicte, cuius tenor | in quarto computo precedenti sub presenti librata de verbo | ad verbum est insertus. Et allocatur sibi dictum | salarium ad rationem ipsius pro uno anno integro | incepto die decima sexta inclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo .IIII^c. octuagesimo secundo et finito | die decima sexta exclusive eiusdem mensis aprilis | anno Domini millesimo .IIII^c. octuagesimo tercio, de quo computat, ut supra .XL. flor. parvi ponderis.

...

c. ...

...

Summa librate et⁴⁶¹.XIIII. lbr. vienn. ad .XXⁱ..MVIII^c.LXI. flor. parvi ponderis.

...

149. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 52, 1483-1484.

Ce compte est rédigé sur un registre en excellent état de conservation. Les feuilles sont numérotées. La couverture porte le titre: *Auguste LXXXIII. Computus semisparticularis Auguste anni MIIII^cLXXX. tercii. Auguste .LXXXIII*. La première feuille débute par la phrase suivante: *Examinatus per Iohannem Locterii et Iohannem Lamberti die secunda septembris .MIIII^cLXXXIX*.

Yhesus

Computus magnifici Ludovici | comitis Challandi, baillivi Vallis Auguste | et castellani Castris Argenti et suarum | solitarum pertinenciarum quarumcumque per bone | memorie illustrissimam dominam nostram | dominam Yolandam duchissam Sabaudie quondam, | tutricem et tutorio nomine illustrissimi | filii sui carissimi, domini nostri domini Philiberti | quondam Sabaudie ducis constituti, videlicet | ad et per unum annum tunc proximum | continuum et integrum, die sue tunc adhipiscende | possessionis eiusdem officii inchoandum et | ulterius quamdiu benefecerit et ipsorum | domine et domini nostri quondam foret voluntatis, | sub annuis stipendiis, comoditatibus, | preheminenciis, honoribus et oneribus || dicto officio incumbentibus et per consimiles | baillivos et castellanos dicte patrie hactenus percipi | et supportari solitis et sub aliis modis | et formis contentis et descriptis in licteris | eiusdem domine nostre constitucionis predicte | datis Chamberiaci, die quinta martii anno | Domini millesimo .IIII^c. septuagesimo septimo, | quarum tenor in quarto computo precedenti, | in librata salarii dicti castellani de verbo | ad verbum est insertus, de redditibus, | preysiis, obventionibus et emolumentis | dictorum baillivatus et castellanie officiorum | a

461 *Suit un espace blanc.*

die decima sexta inclusive mensis aprilis, | anno Domini millesimo .IIII^c. octuagesimo tercio | usque ad diem decimam sextam exclusive | eiusdem mensis aprilis, anno Domini millesimo | .IIII^c. octuagesimo quarto, videlicet de uno | anno integro. Receptus apud Chamberiacum, | presentibus spectabili domino Andrea de | Martello, domino Grandmontis, milite, presidente, | Iohanne Locterii, Iohanne Maleti, Alexandro | Richardonis et Iacobo Lamberti, magistris | et auditoribus computorum domini, per | Philippum Allegreti, clavarium et ex receptoribus | dictorum computorum. Redditusque per nobilem | Guillelmum de Castellario, assertum locumtenentem et | procuratorem dicti domini baillivi et castellani.

...

c. 98r

...

Summa tocius recepte huius | computi incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .MVII^c.IXXXIX. flor. .VI. den. .II. terc. et quart. unius den. et .VI^{us}. .XII. unius den. gross. parvi ponderis⁴⁶².

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.IIII^{xxv}. lbr. .X. den. ob. unius den. mon. curs. Aug.

.II^c.XVI. lbr. .XVII. sol. .VI^{us}. et quart. unius den. et .VI^{us}. .XII. unius den. bon.

vienn.

.XXVII. parpill. Regis.

.XXVIII. lbr. .XVIII. sol. .X. den. forc.

.I. turon. boni argenti et ponderis.

.MCI. flor. .IX. den. et quart. unius den. quart. et .VI^{us}. .XII. unius den. gross. parvi ponderis.

.VI. ob. auri.

et .LXXXVI. flor. .II. terc. unius flor. boni ponderis seu ducati.

De quibus

...

c. 100v

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi baillivo et | castellano capienti propter hoc quadraginta | flor. parvi ponderis de salario per annum | prout capiebat baillivus et castellanus | ibidem ante ipsum ex constitucione | sibi per dominum facta, ut in lictera | eiusdem domini nostri constitucionis | predicte, cuius tenor in quinto computo | precedenti sub presenti librata de verbo | ad verbum est insertus. Et allocatur | sibi dictum salarium ad rationem | ipsius pro uno anno integro | incepto die decima sexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. | octuagesimo tercio et finito die decima | sexta exclusive eiusdem mensis | aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. | octuagesimo quarto, de quo computat, ut supra, videlicet .XL. flor. parvi ponderis.

...

c. 101v

462 La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.

...
 Summa librate et salarii
 Valet in summa presens librata .CXXXIII. flor. parvi ponderis⁴⁶³.
 .XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.
 et .CXX^{ti} flor. parvi ponderis.
 ...

150. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 53, 1484.

Registre portant le titre : *Auguste LXXXIII^{ti}*.

Yhesus

Computus spectabilis | Iacobi de Provanis ex dominis Laynici, baillivi | Vallis Auguste castellanique Castri Argenti | et suarum solitarum pertinenciarum quarumcumque | per illustrissimum dominum nostrum dominum Carolum | Sabaudie etc. ducem constituti, videlicet | ad et per quatuor annos tunc proximos | continuos et integros, die sue tunc adhipiscende | possessionis eiusdem officii inchoandos | et ulterius quamdiu benefecerit et ipsius domini | nostri fuerit voluntatis, sub annuis | stipendiis, comoditatibus, prehemenciis, | honoribus et oneribus eidem officio | incumbentibus et per consimiles baillivos | dicte patrie et castellanos Castri Argenti hactenus | percipi et supportari consuetis iuribus | tamen magniffici ducalis consiliarii et || ciambellani Ludovici comitis Challandi, | magni baillivi et castellani dictorum patrie | et loci in premissis semper salvis remanentibus | et sub aliis modis, condicionibus et formis | descriptis in lictoris dominicalibus huiusmodi | constitutionis, datis Montiscallerii, dile vicesima octava mensis maii, anno Domini | millesimo .IIII^c. octuagesimo quarto, quarum | ostendit in pergameno scriptis, sigillo | domini in pendenti cera rubea sigillatas | et manibus Beczonis, sui secretarii, signatas | et quarum tenor inferius in librata | salarii dicti baillivi et castellani de verbo | ad verbum est insertus. Et computat | hic de redditibus, preysiis, obventionibus | et emolumentis dictorum officiorum baillivatus | Vallis Auguste et castellanie Castri Argenti | a die decima quarta inclusive mensis iugni⁴⁶⁴, | anno proxime dicto millesimo .IIII^c.LXXXIII^{to}, | quibus die et anno possessionem officii | dictorum baillivatus et castellanie Castri Argenti | adheptus fuit prout a dorso dictarum constitutionis | licterarum continetur, usque ad diem decimam | sextam exclusive mensis aprilis, anno Domini | millesimo .IIII^c. octuagesimo quinto, videlicet | de quadragintatribus septimanis et quinque | diebus. Receptus apud Chamberiacum, presentibus | spectabili domino Andrea de Martello, domino | Grandmontis, milite, presidente, egregiisque viris Iohanne Locterii, Iohanne Maleti, | Alexandro Richardonis et Iacobo Lamberti, | magistris et auditoribus computorum domini, | per Philippum Allegreti, clavarium et ex | receptoribus dictorum computorum. Redditusque | per eundem dominum baillivum et nobilem Michaelem |

⁴⁶³ *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

⁴⁶⁴ *Sic.*

Rofferii eius procuratorem et locumtenentem de suo | procuratorio fidem facientem quadam instrumenti nota | per Manfredum de Mestiatis notarium, recepta | sub anno Domini millesimo .IIII^c. octuagesimo quinto, indicione | tercia et die sexta mensis septembris, quam reddit | in papiro scripta et manu dicti notarii suscripta | et signata, et examinatus per supranominatos | Iohannem Locterii, Iohannem Maleti et Iacobum Lamberti, | ex magistris dictorum computorum die .XVI. septembris | millesimo .IIII^cLXXX. nono.

c. ...

Summa tocius recepte huius computi

Valet in summa presens recepta .MXLI. flor. .VII. den. .III. quart. unius den. et quart. .XII. .I^{us}. dem. gross. parvi ponderis⁴⁶⁵.

.V. sol. vienn. ad .XX^{ti}.

.IIII^{xxv}. lbr. .X. den. ob. unius den. mon. curs. Aug.

.II^cXVI. lbr. .XVII. sol. .VI^{tus}. et quart. unius den. et .VI^{tus}. .XII. unius den. vienn.

.XXVII. parpill. Regis.

.XXVIII. lbr. .XVIII. sol. .IX. den. forc.

.I. turon. boni argenti et ponderis.

.IIII^cIII. flor. .X. den. gross. parvi ponderis.

.VI. ob. auri.

et .LXXXVI. flor. .II. terc. unius flor. boni ponderis seu ducati.

De quibus

...

c. ...

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi baillivo et castellano | capienti propter hoc quadraginta flor. | parvi ponderis de salario per annum prout capiebat | baillivus et castellanus ibidem ante | ipsum ex constitutione sibi per dominum | facta, ut in lictera eiusdem domini | nostri constitutionis predicte, cuius | tenor talis est [...] ⁴⁶⁶, | quamquidem licteram superius insertam | ostendit in pergameno scriptam, sigillo | domini in pendentem cera rubea sigillatam | et manu Beczonis sui secretarii signatam | et fuit dicto baillivo restituta, in | cuius dorso scripta est missio in | possessionem dictorum officiorum locorum | qui sequitur [...] ⁴⁶⁷, | quorum licterarum pretextu allocatur | sibi hic dictum salarium ad rationem | ipsius pro quadraginta tribus septimanis | et quinque diebus, inceptis die decima | quarta inclusive mensis iunii anno Domini | millesimo .IIII^c. octuagesimo quarto et finitis | die decima sexta exclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo .IIII^c. octuagesimo | quinto, de quibus computat, ut supra, | videlicet .XXXIII. flor. .VI. den. et terc. unius den. gross. parvi ponderis.

...

c. ...

...

⁴⁶⁵ La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.

⁴⁶⁶ Suit la transcription de la lictera constitutionis, datée de Moncalieri le 28 mai 1484.

⁴⁶⁷ Suit le texte de la missio in possessionem.

Summa librate et salarii
 .XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.
 et .IX^c.LX. flor. .VII. den. gross. parvi ponderis.

151. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 53, 1485.

Registre portant le titre: *Computus Auguste anni millesimi .IIII^c octuagesimi quinti. Auguste LXXXV^{ti}. Secundus nobilis Iacobi de Provanis.*

Yhesus

Computus spectabilis Iacobi | de Provanis ex dominis Laynici, baillivi | Vallis Auguste castellanique Castri Argenti | et suarum solitarum pertinenciarum quarumcumque | per illustrissimum dominum nostrum dominum Carolum | Sabaudie etc. ducem constituti, videlicet ad et | per quatuor annos tunc proximos continuos | et integros, die sue tunc adhipiscende | possessionis eiusdem officii inchoandos | et ulterius quamdiu benefecerit et ipsius domini | nostri fuerit voluntatis, sub annuis | stipendiis, comoditatibus, prehemenciis, | honoribus et oneribus eidem offitio incumbentibus | et per consimiles baillivos dicte patrie | et castellanos Castri Argenti hactenus percipi | et supportari consuetis iuribus tamen | magnifici ducalis consiliarii et ciambellani | Ludovici comitis Challandi, magni baillivi | et castellani dictorum patrie et loci in premissis || semper salvis remanentibus et sub aliis | modis, condicionibus et formis descriptis | in licteris dominicalibus huiusmodi constitutionis, | datis Montiscallerii, die vicesima octava | mensis maii, anno Domini millesimo .IIII^c. octuagesimo | quarto, quarum tenor in computo proxime | precedenti, in librata salarii dicti baillivi | et castellani de verbo ad verbum est insertus. | De redditibus, preysiis, obvnetionibus et | emolumentis dictorum officiorum baillivatus | Vallis Auguste et castellanie Castri Argenti | a die decima sexta inclusive mensis aprilis, | anno Domini millesimo .IIII^c. octuagesimo quinto | usque ad diem decimam sextam exclusive | mensis aprilis, anno Domini millesimo .IIII^c. | octuagesimo sexto, videlicet de uno anno integro. | Receptus apud Chamberiacum, presentibus spectabili | domino Andrea de Martello, domino Grandmontis, | milite, presidente, egregiisque viris Iohanne | Locterii, Iohanne Maleti, Alexandro Richardonis | et Iacobo Lamberti, magistris et auditoribus | computorum domini, per Philippum Allegreti, clavarium | et ex receptoribus dictorum computorum. | Redditusque per supranominatum dominum baillivum | et nobilem Michaelem Rofferii eius locumtenentem | et procuratorem, ut in computo precedenti, et examinatus | per supranominatos nobiles Iohannem Locterii, Iohannem | Maleti et Iacobum Lamberti, die .XVIII. septembris | .M^o.IIII^c.LXXXIX^{mo}.